
 
 

 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

Prot. n.3415-VI.2.1             Trentola Ducenta, 06/10/2021 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

Art.32 co.2 D.Lgv. 50/2016 

 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INFORTUNI ALUNNI E 

PERSONALE SCOLASTICO PER IL TRIENNIO 2021/2022-2022/2023-2023/2024 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che occorre rinnovare la Polizza Assicurativa Infortuni scolastici per Alunni e Personale 

Docente e ATA; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “ Nuovo Codice degli appalti” e D.Lgs. n. 56/2017 

“Correttivo al Codice degli Appalti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento concernente le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera n. 9 del C.d.I. del 14 settembre 2021 di indizione di una procedura aperta previa 

pubblicazione del bando sul sito web della scuola per l’acquisizione del servizio assicurativo alunni e 

personale scolastico per il triennio 2021- 2024, con la fissazione dell’importo max del premio pro-capite 

in € 7,00; 

VISTA la nota ministeriale prot. AOODGAI/2674 del 05/03/2013 con la quale è fatto obbligo alle 

istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi utilizzando le convenzioni quadro per spese 

superiori o inferiori alla soglia comunitaria in quanto non è più rimesso alla discrezionalità delle singole 

istituzioni scolastiche di aderire o meno a tali convenzioni; 

CONSTATATO che per la fornitura richiesta non esistono convenzioni attive come da vetrina delle 

convenzioni attive Acquistinrete alla data attuale; 

 

          al fine di garantire trasparenza, correttezza, concorrenzialità e pubblicità all’attività 

contrattuale  

 

 

 



 
 

 

Scuola Secondaria Statale di Primo Grado 

"SAN GIOVANNI BOSCO" 

Trentola Ducenta (CE) 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 

CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 

Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

E-mail: cemm10800g@istruzione.it 

Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 
N.7796 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Avvio della procedura di affidamento del servizio di Assicurazione Infortuni alunni e personale scolastico 

per il triennio 2021 - 2024 mediante emanazione di un Bando di gara aperta, con pubblicazione sul sito 

web della scuola in data 07/10/2021; 

Art. 2 

Il termine ultimo per la presentazione delle offerte è fissato al 25/10/2021 ore 12:00; 

Art. 3 

Il premio annuo pro capite per soggetto assicurato non dovrà essere superiore ad € 7,00; 

Art. 4 

Di approvare la modulistica complementare (Criteri di Valutazione Economica e Tecnica, Dichiarazioni 

e Offerte); 

Art. 5 

La fornitura dovrà essere realizzata entro i termini condizioni e modalità indicate dalla scuola nel Bando 

di gara; 

Art. 6 

Il criterio di scelta del contraente sarà quello dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

Art.7 

Si procederà all’aggiudicazione anche a fronte di una sola offerta pervenuta nei termini purché valida e 

giudicata congrua; 

Art.8 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, il Responsabile del Procedimento sarà il Dirigente Scolastico dott. 

Michele Di Martino.  

 

 

        
                                                                                                                        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                     dott. Michele Di Martino 
                                                                                                                                                                       Firma autografa sostituita a mezzo stampa   ai sensi  

   
                                                                                                                                                                     dell'art 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 

 

 

                                                                                  
 
 
 
 
 
 
 


